XXm. De his qui alienos milites sibi tollunt. Volumus ut 
unusquisque senior suum babeat militem, nec aliquis altér illum 
suadeat antiquum deserere seniorem, et ad se venire, inde enim 
litigium babét inicium. 

X X i i i i De his qui hospites alterius sibi tollunt. Si quis 
hospitem cum benevolentia accipit et nutrimentum sibi boneste 
inpendit, quamdiu secundum propositum nutritur, non deserat 
suum nutritorem, nec ad aliquem alium suam deferat hospi­
talitatem. 

X X V . De his qui flagellantur sua querentes. Si cuius miles 
aut servus ad alium fugerit, et bic miles vei servus fuga cuius 
lapsus est suum miserit legatum ad reducendos eos, et is legátus 
ibidem a quoquam percussus et flagellatus extiterit, decernimus 
nostrorum primatum 8 8 conventu, ut ille percussor X solvat 
iuvencos 3 4. 

3 1 László III. 22. Kálmán I. 42. 
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X X V I . De uiduis et orphanis. Volumus quidem ut et 
vidue et orphani sint nostre legis (sint) participes, tali tenoré, 
ut si qua vidua cum filiis filiabusque remanserit, atque nutrire 
eos et manere cum illis, quamdiu vixerit promiserit, habeat pote­
statem a nobis sibi concessam, hoc faciendi, et a nemine iterum 
cogatur in coniugium; si vero mutató voto iterato nubere voluerit 
et orphanos deserere, de rebus orphanorum nichil omnino sibi 
vendicet, nisi tantum congrua vestimenta. 

Item de viduis. Si autem vidua sine prole remanserit, et se 
innuptam in sua viduitate permanere promiserit, volumus ut 
potestatem habeat omnium bonorum suorum, et quidquid velit inde 
facere, faciat. Post obitum autem eius eadem bona ad sui redeant 
parentes mariti, si parentes habét, sin autem, rex sit heres. 

X X V I I . De raptu militum. Si quis militum inpudicicia 
fedatus puellam aliquam sine concessione parentum sibi in uxo­
rem rapuerit, decrevimus puellam parentibus reddi, etiamsi ab 
aliquo vis sibi illata sit et raptor X solvat iuvencos pro raptu, 
licet post eá | reconcilietur parentibus puelle. Si vero pauper quis 
hoc vulgáris agere agreditur, componat raptum V. iuvencis 8 6. 

X X V I I I . De fornicatoribus cum ancillis alterius. Ut liberi 
suam custodiant libertatém incontaminatam, volumus illis ponere 
cautionem. Quisquis transgrediens fornicatur cum ancilla alterius, 
sciat se reum eriminis et pro eodem erimine in primis decoriari. 
Si vero secundo cum eadem fornicatus fuerit iterum decorietur 
et depiletur, si autem tercio, sit servus pariter cum ancilla aut 
redimet se. Si autem ancilla conceperit de eo et parere non 
potuerit, sed in partu moritur, componat eandem cum altéra 
ancilla.